令和６年６月４日

保護者様

菊池市立戸崎小学校

校長 古奥 雅一

自由参観日に行われる緊急引き渡し訓練について

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。平素は本校教

育活動にご理解、ご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。

さて、大きな自然災害や事件、事故が発生し、児童だけでの帰宅が困難な場合、保護者または

親族への引き渡しを行います。つきましては、引き渡し訓練を下記の要領で行いたいと思います。

災害から身を守るための訓練ですので、ご参加の程よろしくお願いいたします。

１ 期 日 令和６年６月１５日（土）

２ 日 程  ８：３０～ ９：１５ １時間目「人権学習」 自由参観

       ９：２５～１０：１０ ２時間目「教育講演会」

【校舎内では児童の水防避難訓練が行われますので校舎内から一度、出られ、駐車場等でお待ちください。】

１１：００～１１：２０ 「引き渡し訓練」

３ 引き渡しの方法・流れ

 ①徒歩の場合は、正門よりご入場ください。自家用車の場合は、運動場南門よりご入場くださ

い。入場は一方通行ですので、ご注意ください。

 ②体育館へは、東側出入口よりお入りください。

 ③地区担当に引き渡しカードを見せてください。

 ④確認が終わりましたら、児童と一緒に徒歩の場合は正門より、自家用車の場合は運動場北門

より下校してください。

４ 運動場での動き（★は、職員）（災害発生時の引き渡しの図）※今回は運動場に駐車

５ その他

 訓練に参加できない（迎えに来ることができない）家庭は、１１：２０に児童を下校させます。

６月１０日（月）までに担任へお知らせください。

サ
ッ
カ
ー
ゴ
ー
ル

体育館

校舎

★

鉄     棒       国旗掲揚台         砂  場

★

③児童をのせた車は、順次北

側出入口から出る。待って

いる車の横を通る際は、車

の後ろ側を通る。
②サッカーゴールをま

わり、引き渡し場所ま

で走行する（グラウン

ド内は徐行運転でお

願いします。）

④退場：運動場北側

※右折でお願いします。

プール

★

出入り口①（徒歩の方用）

★

①入場：運動場南側入り口

※一方通行とします